UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:             /UBND-VHTT

V/v triển khai cuộc thi viết thư quốc

tế UPU lần thứ 54 (năm 2025) trên

địa bàn thị xã Mỹ Hào

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ngành liên quan.

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1734/STTTT-TTBCXB ngày 25/11/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Hưng Yên về việc triển khai cuộc thi viết thư

quốc tế UPU lần thứ 54 (năm 2025) trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; UBND thị xã

Mỹ Hào yêu cầu các phòng, ngành liên quan; UBND các xã, phường thực hiện

một số nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã

Phát động, triển khai cuộc thi đến các trường học và học sinh trong độ

tuổi tham gia cuộc thi; cung cấp thông tin, tài liệu về cuộc thi cho học sinh (Thể

lệ cuộc thi, các câu hỏi thường gặp về cuộc thi và nội dung hướng dẫn trao đổi

của Ban Giám khảo về chủ đề cuộc thi); hướng dẫn học sinh nghiên cứu, tìm

hiểu về chủ đề cuộc thi và định hướng nội dung để học sinh viết thư đảm bảo

đúng chủ đề của cuộc thi.

2. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã

Hướng dẫn các tổ chức Đoàn, Đội trong nhà trường phát động thanh,

thiếu niên tham gia hưởng ứng cuộc thi.

3. Các phòng, ngành liên quan, UBND các xã, phường

- Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa, nội dung, thể lệ cuộc thi

trên hệ thống truyền thanh từ thị xã đến cơ sở để đông đảo các em học sinh biết,

hưởng ứng tham gia.

- Đăng tải nội dung, thể lệ cuộc thi trên Cổng/Trang Thông tin điện tử thị

xã và các xã, phường, các trang mạng xã hội để đông đảo các em học sinh biết,

hưởng ứng tham gia.

4. Bưu điện thị xã

Chỉ đạo các điểm giao dịch của Bưu điện thực hiện tốt việc hỗ trợ thông

tin, tư vấn cho các em cách thức tham gia và gửi bài dự thi theo đúng địa chỉ,

thời gian quy định; hướng dẫn việc sử dụng mã bưu chính trong việc gửi bài dự

thi; tổ chức việc nhận, gửi bài dự thi được đảm bảo an toàn, kịp thời.

2

5. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức phát động cuộc thi tại

các trường học trên địa bàn thị xã; hướng dẫn UBND các xã, phường đẩy mạnh

công tác thông tin tuyên truyền về nội dung, thể lệ cuộc thi.

UBND thị xã yêu cầu các phòng, ngành liên quan; UBND các xã, phường

nghiêm túc thực hiện./.

(Gửi kèm tài liệu về cuộc thi)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Lưu: VT, VHTT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Nguyễn Quốc Khánh

		2024-11-28T17:13:07+0700

		2024-11-29T10:50:02+0700

		2024-11-29T16:38:15+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2024-11-29T16:58:29+0700

		2024-11-29T16:58:29+0700

		2024-11-29T16:58:29+0700